
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33387  7Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 034/2017-GAB, de 31 de maio de 2017.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2017/231301.
RESOLVE:
CONCEDER à Servidora Ana Lúcia de Morais Silva, Matrícula 
Nº 57192226/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças 
e Controle, lotado nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 11/09/2017 
à 10/10/2017, correspondente ao Triênio de 10/01/2014 a 
09/01/2017.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ROBERTO PAULO AMORAS
 Auditor Geral do Estado

Protocolo: 186287

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 031/2017-GAB, de 29 de maio de 2017.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2017/228320.
RESOLVE:
DESIGNAR Verônica Maria Rodrigues Reis, Matrícula Nº 
57191342/1, para responder pela Gerência de Auditoria 
Governamental desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no período 
de 03/07/2017 a 01/08/2017, em virtude de férias regulamentar 
do Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 186056

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 103 DE 30 DE MAIO DE 2017
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO 
PROPAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto publicado no DOE nº 33.084, de 09 de março de 2016, 
bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e 
ainda,
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto Estadual 
1.093/2004, e o que dispõe a Lei Federal 8.666/93, sobre o 
acompanhamento e a fi scalização de contratos, e o Decreto 
n°. 870, de 04 de outubro de 2013 e ainda de acordo com o 
PROCESSO 2017/38279.
CONSIDERANDO, que foi fi rmado contrato de n°.014/2017, cujo 
objeto é a prestação de serviços de locação de veiculo automotor 
em todo o Estado do Pará, com monitoramento, sem motorista, 
com km livre, serviço de manutenção e seguro total, para 
atendimento das necessidades do administrativo desta Fundação 
PROPAZ.
RESOLVE:
1. Designar CARLOS ALEXANDRE DE MENEZES SANTOS, 
Id. Funcional n°. 54191716/4, ocupante do cargo de Coordenador 
de Núcleo Regional, para a função de Fiscal de Contrato, Titular.
2. Designar ALCEMIR ROSA PINHEIRO, Id. Funcional 
nº 5932273/1, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo 
Regionalpara a Função de Suplente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
 Fundação PROPAZ

Protocolo: 186343

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 324 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/222453.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ANGELA COSTA SANTA BRIGIDA, Mat. 54192376/3, 
do cargo de Professor Classe III, lotada na Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, a contar 10/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186308
PORTARIA N° 328 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/218915.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, DARCY CRISTIANA FERNANDES BEZERRA, Mat. 
54192053/2, do cargo de Professor AD-4, lotada na Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 04/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186316
PORTARIA N° 330 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/220636.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ROBERTO DE CASTRO LOBATO, Mat. 5210828/1, do 
cargo de Datilografo, lotado na Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, a contar 08/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186320
PORTARIA N° 333 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/220589.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, KELLY DE MENEZES, Mat. 57204087/1, do cargo de 
Professor AD-4, lotada na Secretaria de Estado e Educação - 
SEDUC, a contar 06/11/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186328
PORTARIA N° 323 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/220607.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, KEILA FABRICIA DA GAMA PIMENTA, Mat. 57217430/1, 
do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 29/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186305

PORTARIA N° 325 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/222501.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, DIEGO COELHO LEITE, Mat. 57204707/1, do cargo de 
Professor Classe I, lotado na Secretaria de Estado de Educação - 
SEDUC, a contar 25/04/2017, resguardando o direito à recondução 
nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186309
PORTARIA N° 327 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/215929.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, RENATO ARAUJO DA COSTA, Mat. 57204544/1, do cargo 
de Professor Classe II, lotado na Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, a contar 24/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186313
PORTARIA N° 334 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/215973.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, TATIANE BORGES DE SOUZA LOBO, Mat. 57217591/1, 
do cargo de Professor AD-4, lotada na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 01/07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186329
PORTARIA N° 326 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/222057.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, DOUGLAS PEREIRA PINTO, Mat. 57233796/2, do cargo 
de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 23/04/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186311
PORTARIA N° 329 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 03.01.2011, 
e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/218975.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JORSI JOSE DA CONCEIÇAO CUNHA, Mat. 5246610/4, do 
cargo de Professor AD-4, lotado na Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, a contar 14/04/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186319
PORTARIA N° 331 DE 29 DE MAIO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 03.01.2011, 
e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/220656.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ANTONIO CARLOS ANDRE, Mat. 57214697/1, do cargo de 
Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, a contar 16/12/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de Maio de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 186323


